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yALASZTÓJOGUNK DEMOKRXTIZMUSA

A Magyar Népköztársaság al
kotmánya ezerint szükségeséé v€Lt 
az uj országgyűlési képviselők 
megválasztása,mivei 1953» május 
15.-án lejé* orazággyüléai , meg- 
bizatáauk.

Az uj választási törvény ki
mondj a, hogy a képviselik jelölé
sére vonatkozó javaslatukat a tö- 
megszervezatek,üzemek,hivatalok, 
intézmények dolgozóinak gyűlései 
teszik meg.Azok a módosítások, am elyeket 
az országgyűlés a választási tör
vényen végrehajtott,egytől egyig 
azt a célt szolgálják,hogy a kü
szöbönálló választáson minél kö
vetkezetesebben érvényesüljön a 
dolgozó nép akarata.Ez a válasz
tás még az 1919-es,valóban demo
kratikus választáshoz képest ia 
fejlődést jelent.Hiszen négy év 
alatt rengeteget fejlődött hazánk 
népünk,államberendezésünk,éa vá
lasztási rendszerünknek lépést 
kell tartania ezzel a fejlődés - 
sei.:Most mutatkozik meg legéleseb
ben a különbség,amely hazánk és 
az imperialista orsz-gok között 
tátonginálunk egyre továbbfejlő
dik a demokrácia © náluk a még 
meglévő szabadságjogokat is egy
re kiméletlenebbül tiporják el.

A tőkések úgy tüntetik fel a 
választásokat,mint a demokrácia, 
a nép akaratának megnyilvánulá - sát."Az összes burzsoá pártok, - 
vagyis azok,amelyek a kapitalis
ták gazdasági kiváltságait $rzik 
- .Ugyanúgy csapnak reklámot párt
jaiknak, mint ahogy az egyes ksQi- 
talisták reklámot csapnak áruik
nak-.. " - irta Lenin.A tőkések 
több pártot léptetnek fel,mintha 
■ dolgozók valóban a saját je-, 
löltjüket választhatnák ki ezek 
közül.Ezek azonban mind tő’”-'"
~ j/*. '. JSL f éi 2Cú-L OáaíiC* ÜU tőkés csopor
tok érdekeit képviselik.

Az USA-ban két "párfvett réat 
a választásokon.A két pártnak a- 
zonban azonos a célkitűzése,jtpg- 
ramjaimindkettő a nagytőke pártja.! tőkések csak a "küzdelem " 
látszatét akarják biztosítani a 
nép előtt,hogy ezzel is félreve
zessék.

Amikor a dolgozók több párt 
között "választhatnak"»legfeljebb 
azt döntik el - Marx szavai sze
rint - hogy az "ura^kodóosztály 
melyik tagja képviselje a parlamentben a népet annak érdekei el
len".Amikor pedig a burzsoázia a 
megtévesztés eszközeikéi már nem 
tudja biztosítani a parlamentben 
á tőkésosztály pártjainak túlsú
lyát, felszámol ja a parlamentet 
vagy különböző eszközökkel igyekszik meggátolni azt,hogy a dolgozók szavazathoz jussandc.

Mindezekkel ellentétben a mi 
alkotmányunk és alkotmányunk a— 
lapjár létrejött választási szja- 
bályaink olyan választási rend - 
szert épitettek ki.amely-a Szov

jetunió választójogát követve- a 
legdemokratikusabb választásokat 
biztosítja.A mi választásaink ál
talánosak, egyenlőek, közvetlenek 
és titkosak.Íz általánosság azt 
jelenti.hogy választójoga vmmin
den 18.életévét betöltött magyar 
állampolgárhak,kivéve a dolgozó 
nép ellenségeit és az elmehete - 
geket. H

Hogy választójogunk egyenlő , 
ez azt jelenti,hogy minden sza
vazónak egy szavazata van és Bin
den 32.000 lakosra egy képviselő 
jut.

Tálaztójogunk közvetlen, mert 
minden tanácsi szervbe és magába 
az országgyűlésbe is közvetlenül 
a választók küldik be a képvise
lőket.

A szavazás nálunk titkos,nem
csak azért,mert. senkisem tekint
het bele a szavazás alkalmával a 
szavazócédulába,hanem azért is , 
mert lehetetlenné vált % szava - 
zatok megvásárlása,a megveszte
getés és a régi időkben jéli smart 
közigazgatási nyomás.

A szavazáskor nálunk a válasz
tó erre ‘‘ogosult állampolgárok nem 
egyes személyekre,hanem lajstrom
ra szavaznak.Ez a lajstrom a Füg 
getlenségi népfront lajstroma,a- 
mely a dolgozók gyűlései által ja
vasolt jelöltek neveit tartalma
sa.

Választásainkon nem indul több 
párt,hiszen a népfront jelöltjei 
a dolgozó nép jelöltjei.Amikor a 
dolgozók a szavazóurnákhoz járul 
nak,döntenek,hogy a szocializmus 
építésének ügye mellett állnak , 
azért dolgoznak és harcolnak.

Egyetemünk ta n á r a i, d o lg o z ó i,  
h a l lg a t ó i  e hő 11.-én ta r to t tá k  
képviselőjelölő gyülésüket.Somo
g y i e lv t - é r e ,az el~-ő fílrrőlaló 

i'U rS ttfl teiniuxjk.exjsem szü 
leinket azelőtt sohasem kérdez-, 
tek meg arról,hogy kit akarunk képviselőnek a parlamentbe. Ez 
csak olyan országban lehetséges, 
ahol a dolgozókat és vezetőket 
egy cél vezérli,ahol a kölcsönös 
b iza lom  kapcsolja ö ssz e  a dolgo
zókat és vezetőiket.Most jogunk 
van dönteni országos kérdésekbe^ 
Egyetemühk dolgozói,tanárai,hü- 
gatói megtették javaslatukat a 
Népfront listájára,gyakorolják á- 
lampolgári jogaikat az uj válás* 
tási törvény alapján,kifejez ték 
bizalmukat és lelkesedéssel tettek hitet kormányunk eddigi po
litikája mellett. Ez a bízatom tes
tesül meg jelöltjeinkben. Olyan 
jelölteket állítottunk,akik ed
dig is a nép ügyéért harcoltak . 
Ezért jelöltük Hákosi Mátyást , 
Friss Istvánt, Benke Valériát , és Harrer Ferencet.Biztosak va
gyunk benne,hogy jelöltjeink to
vábbra íb szivükön visekik túrnánk 
sorsát és mindent megtesznek,hjgy 
az uj Országgyűlés működése a - 
latt hazánkban felépítsük a szo
cializmust.

VERSENYFELHÍVÁS !
A fe ls z a b a d u lá s i  h é t  lendüle

te nagymértékben m e g ja v íto tta  a 
VI.alap8zerv m unkáját.A megjwüLt 
Bianka m e l le t t  azonban még vannak 
komoly hiányosságok.

Most,amikor a választási harc 
újabb lendületet ad munkánknak , 
felhasználjuk ezt arra,hegy a T g
lévő hiányosságadpkTftt-a felsza - baduláai hét szellemében-tovább- 
ra is fokozatosan kijavítsuk.

Ennek szellemében a VI.alap - szerv párttagsága,aGeorgiu Dej 
hajógyár felhívás« nyomán"válás*- 
tási békeversenyre"hívja fel az 
egyetem diák-alapszervezeteit.

A -választások sikere és tanul 
mányi munkánk megjavítása érdéré
ben az alábbi felajánlásokat te» szűk:

1/ Zárthelyi dolgozataink átlaga magasabb lesz 3{5-nél,A fel
ső  sa+ok tanszéki konzultá
ciót minden alkalommal igénybe - 
vesszük.

2/ Megszilárdítjuk a tanulmá
nyi fegyelmet és a hiányzást a 
hallgatók 3záma szerinti 1QJÉ alá csökkentjük.

3/ Annak érdekében,hogy népne
velőink és agitátoraink a válass 
tási agitációban jól kivegyék lö
szüket,hogy kellőképpen fel legyeiig, 
gyenek vértezte agitációs érvek
kel »vállal juk,hogy a politikai vi
tákon nem lesz igazolatlan hi

bákon nem lesz igazolatlan Mány— 
zó és a felkészülésre az eddigi
nél sokkal nagyobb gondot fordítunk.

4/ Vállaljuk,hogy a hosszúle
járatú felajánlásokat fokozottan 
fogjuk ellenőrizni és végrehaj - 
tésukra buzdítani.A választás ok 
tiszteletére,a jobb vi.zsg&crad - mények érdekéoesii uj egyéni fela
jánlásokat fogunk szervezni.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
A VI-es alapszervezet versenyfelhívását a Ill-as alapszervezet 

elfogadja. Vállaljuk,azt, hogy "Váalsztási békenüezakot" tartunk az 
év végéig, hogy *e csak szavazatunkkal, hanem jobh tanulmányi és po 
litikai «unkánkkal is hozzájáruljumk a választás sikeréhez, hogy ez 
zel is hitet tegyünk pártunk és Illanunk mellett. Vállalásunk a 
szrfhdán tartott gyűlésen és s csoportok vállalásai alapján születtek

.  '1. Megfogadjuk,hogy a "Választási békemüszak" alatt még több, még jobb, még odaadóbb munkát fogunk végezni, úgy, hogy a fiélévi 
4,25-ös átlagunkat 4,3-ra emeljük.
Est úgy érjük el, hogy mindem tárgyból emeljük eredményeinket

2. de különös gonddal foglalkozunk a marxizmus-leninizmus, hon - 
védelmi ismeretek és erosz nyelv tanulásával. Vállaljuk, hogy 
marxizmusból az alapszervi átlag 4,25, oroszból és honvédéi - 
mi ismeretekből pedig 4-es felett lesz.

2. A "Felszabadulási Hét alatt tanúsított fegyelmünket tovább ozi lárditjuk, hogy az alapszerv hiányzási átlaga főkben 8# alatt 
legyen.

3. Az április 4. tiszteletére tett felajánlásokat tovább ellenő
rizzük és vállaljuk, hogy a hosszúlejáratú felajánlásokat az 
év végéig maradéktalanul teljesítjük.

4. Politikai munkánkat sokkal gondosabban és sokkal nagyobb lendülettel végezzük és vállaljuk azt, hogy alapszervünk minden tagjn agitátor lesz. Ennek érékében:
a. az alapszerv aktivál rendszeresen feglalkoz 

nak a hozzájuk beosztott elvtársakkal.
b. az alapszervünkhöz beosztott családoknál a IZ/2-es körzetben 50 elvtárs kiváló agitáci óa munkát fog végezni.
o. a hátralévő politikai órákén az alapszerv 

minden tagja résztvesz én rendesen felké - szül.
d. alapszervünk minden tagja levélben, vagy Iá 

tsgatássk alapján agitációe felvilágosító munkát véges szüleinél, ismerőseinél, rokonainál.
A vállaláson maradéktalan teljesítésével akarjuk bebizonyítani 

^sgy méitók vagyunk arra, hegy "Eáksoi ifjúsága" megtisztelő cinét Viseljük.
Előre a vállalások teljaoitéséért, a választás sikeréért!Budapest, 1953. április 11.

fc Havasi Béla Ónodi János
DISZ III. alapszer- MDP III. alapozer 
vezet titkára. vezet titkára.

•

Álla Djaniani.
Berlinben a Világifjusági Találkozó napjaiba n sokan látták a feke 
tehaju Álla Djaniani iráni lányt. Szerény, kissé félénk, magábazár 
kózó diáknak tűnt. Amikor újságírók keresték fel, mindig honfitár
sainak hősiességéről beszélt, magáról soha. Legendábaillő hősi tét 
tét barátai mondották el ...• + *Teherán ostromállapot képét mutatta. Bezárt üzletek, szétzúzott ki rakatok, az utcák kövezetén jajveszékelő sebesültek. Az amerikai 
és az amgol »agykövetséget tankokkal, felszerelt rendőrség őrizte , 
lepedőnyi plakátok a házak falain: "tilos minden csepertulás!"
És mégis tízezrek vonultak az utcákon. Tüntettek az Iámba érke 
zett Harrimam, amerikai háborús méregkeverő ellen, követelték az 
angol olajrablók távozását. A Medzslisz - a parlament - épülete fe 
lé vezető uten ifjak és leányok sokezres serege: görnyedt hátú fia tál elajnunkósok, egyetemisták, utdai cipőtisztitó fiuk, vizhordo 
lámyok. Restből jöttmmunkamélküli mntntag amblek - kikötőmunkások.
A felvonulók az iráai nemzeti zászlót vitték. - Egy félénk tekinte 
tü leány kézzel festett táblát emelt a magasba: "Nem adjuk elajun- 
kat imperialista háborúra!"
Dal csemdült fel. Fiatal ambalek. émekeltek az Arax folyó túlsó part 
ján élő ifjú szovjet embtf'rek életéről, ők jártak a határmemti Arax 
inenső, sötét iráni partján s látták a túlsó part fényeit, a ssa -
bad élet ragyogását... /Folyt.kör.a 3.oldal**/
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Hit tssz a Földrajz Tanszék a 
szakérettségisek megsegítéséért.

Szokérettségizett elvtárealnk 
közül ige* aakmak nehézen négy a 
földrajz tanulása. Van kinek a 
természeti, -an kiaek a gazdaaé-
(i földrajz nehéz. Ezekaek az 
elvtársakaak, a aikerea tanulda 
érdekében, segítségre vaa szük
ségük. Ezért a DISz Bizottság ki 
jelölte azokat a szakérettségis 
hallgatókat, kikaek aehezea megy 
a földrajz taauláaa, hegy keazúl 
táciőkra Járjaaak. A tanszék be 
ia rendelte ezeket, és kb. a fe
le el la járt ezekaek az elvtér 
aakaak. A tanszék igyekezett mla 
dea segítséget aegadai aekik. Az 
idei beeeztáe azerlat négy azeal 
aáriua, azaz átlag 10 ember ju - 
tett egy tanársegédre.

így »agy leadülettel aegia- 
dult a «unka. Azoabaa kiderült , 
hogy a konzultációra járó elv 
tára legaagyebb része "tulaeglte 
tett", vagyis több tantárgyból- 
kell keazultációra járatuk.

A tanulmányi eaztály elrea - 
delte, hogy egy hallgató naxi - 
műm kát keazultációra járhat. A 
tanszék ezárt közváleaáaykutatást 
readezett azoa hallgatók körábea 
akikaek a földrazzal együtt 
több niat kát keazultációra kel 
lett járati akaraak-e hozzájuk 
Járai, vagy aem. A kutatáa ered- 
aáaye az lett, hogy a hallgatók 
lakább a polgazdot,ereszt válasz 
tetták aiat a földrajzét. Ezárt 
a taaszák beazüatette a koazultá 
clót. A földrajzét caak taaulai

kell. A konzultáció célja tehát 
az lett velaa, hegy aegtaaitaágk 
az elvtársakat a leghelyesebb ta 
nulási módszerre. Ezt mintegy öt 
keazultáeió alatt el lehet sajá- 
titaai.

A taaszák dolgozat előtt aiat 
a gazdaság tört. taaszák - kon
ferenciát akart tartaai. A zsú
folt tanulmáayi program miatt a 
zoabaa a Tanulmáayi Osztály en -- 
aek elhalasztását kárte.

A földrajz taaszák azárt aág 
most is ad lehetőságet azoknak , 
akikaek segitaágre vaa szükságük 
Ha ezek az elvtársak vállalják, 
a taaszák kátheteakánt újra be - 
ütemezi a konzultációkat. Persze 
el is kell járai rájuk azokaak , 
akik vállalták. Ezen kivül napsa 
ta 2-4-ig inspekciót tartanak a 
tanszéken, ahova mindenki biza - 
lommal mehet problémáival.
Azonban a tapasztalatok azt mu - 
tátják, hogy az elvtársak ezeket 
az inspekciókat sem igen veszik 
igénybe - legfeljebb vizsgaidő - 
szakban - pedig a folyamatos ta
nulást ez is nagyon segíti.

A konzultáció sokat segit a 
tanulásban. Ezt bizonyltja Antal 
János, tavaly l/4, aki félévről 
évvégére egs-ről Jóra Javított, 

Ugyanez történt Mák Béla 
tavalyi l/22-el.

Ezek az elvtársak igéaybevet 
ték a tanszék segítségét. Az ő 
példájukat követkhetnák igen ao- 
kaa az idei első évfolyaaoa.

Hogy szervezték meg a Il/8-ae és 
a Il/l7-es csc-ertokban a taAulő 

0sopartokat?

A tanulócsoportok megszerve
zése régi probléma egyetemünkön, 
aciit ma sem tekinthetünk megöl - 
dettaak. A hibák gyökere az , 
hagy sokan lebecsülik őkot és 
mint felülrőljövő káayszerreade- 
kezéseket, hajtják végre megala
kításukat. Az ilyen módszer "gytt 
mölcse” az, hogy a megalakított 
tanulópárok és tanulócsoportok 
rövidéletüek. Ott, ahol a szemi
nárium funkcionáriusai felismo - 
rlk a taaulópárok és taaulócss - 
portok jelentőségét, és harcol - 
aak azok megteremtéséért, a mun
ka eredményre vezet.

A II/8 tagjai csepertértekes 
létén megteremtették a taaulópá- 
rekat és tanulóésopertokat s 
csak ezek alapján tudtak a Fel- 
szabadulási Héten jó nunkát vé - 
gezal. Jelenleg öt taaulópár és 
két tanulócsoport működik. Ezek 
megalakításánál figyelembe veti- 
ték azt, hegy kinek milyen képe* 
ségel vannak és kiaek milyen a 
szorgalma. Targa Ágoston pártbi- 
zalnl és Szabó Mihály Dlsz-szer- 
vező helyesen cselekedtek, ami - 
kér a hanyagoknak olyan tanuló -■ 
párt adtak, ak-’k nem tűrik a lóg 
gást. A tanulujsopertek és tanu- 
lópárek dolgozat előtt közösen 
megbeszélik az anyagot. A legjob 
ban működő tanulópárt Bányai A - 
nlkó - Tánczák Zsuzsa és Hős Ág
as s - Gombos László.

■agy hiba, hegy Berényi Dezső

felkészületlenül jelenik meg a 
szemináriumokon, Megkérdeztük a 
pártbizalmitól, mikor-
nem készült fel? Tálassal "Hap - 
ról- napra nen készül."

A Il/17-en a Il/8-hez ha - 
sealóaa a csopertgyülésen szer - 
vezték meg a tanulócsoportokat 
és a tanulópárokat. A legjobban 
működő tanulópári Dénes János és 
Hagy István. A legjobb tanulóose 
part oroszból működik, vezetője 
Molnár Balázs, aki a csapért 
tagjaival még kisdolgozatokat 
is irat. Talán még osztályoz
za isi ... Megdicsérjük Molnár 
elvtársat Jó munkájáért, a
módszert átveheti minden tanuló- 
oseport? Belgozatirás, lsnétlő - 
szeminárium előtt az anyagot át
veszik, Ennek eredményeként a o* 
csoport kitűnt Jó munkájával s 
Felszabadulási Héten.
A csoportnál az a hiányosság, 

hogy a hanyagokkal kesztyűi kéz
zel bánnak. Kaufmann Zoltán és 
Csaba László gyakran aem készül
nek fel a szemináriumra, illetve 
azt hiszik} hegy a szünet elegen! 
dő az anyag megtanulására.

Láthatjuk, hogy ez a két cse 
pert szép eredményeket ért el,de 
hiányosságok is akadnak még. A 
csoport aktivál mlmdemt Megyenek 
meg azért, hogy a hibák eltünje- 
nek, és a csoport egyre nagyabb 
sikereket érjen el.

JOBB ÁLLT* MEGHALNI, MINT TÉHDELVE ÉLNI ! »

MegszámlálhatAtlanul sokszor el-, 
hangáott Passionáriának ez arnai- 
dása a szabadságukért küzdő spa
nyol harcosok a Jkáról.Ma is ez
zel a Jelszóval harcolnak,és en
nek szellemében küzdött 2 évvel 
ezelőtt Baroelona népe.Bilincse
ket lerázó óriásként lépett a 
nép a barskokból, nyomor tanyákról, 
bányák mélyéből.Baroelona utcá - 
in felharsant ekkor a spanyol *io- 
letárok már-már elfelejtett haul 
kiáltásai"Ariba párlás!"/Fel ná- 
rlákl/Ezen a napon a tömegek félt
ve őrzött vörös zászlói csattog
tak a szélben.Andalúzia osendes 
falvait is felverte a spanyolnéb- 
hadsereg egykori indulója, a dal 
a fasisztákat porrázuzó,népfel - 
szabadító ebrói katonáról.Ezt a 
nagy haroot Looez Raimundo ve - 
zette,olda Ián Isabelle Tioénti, 
textlímunkás lánnyal.

Franoo katonái letörték a
sztrájkot,porbatiporták a zász - 
lókat.A spanyok bányászok "Noia-- 
saranl"/Nem törnek átlAiáltás - 
sa 1 hullottak el a csendőrsor - 
tűz alatt.de a tüntetés ereje ki
terjedt a z egész országra.

A rendőrség 1954. Júniusában le
tartóztatta azt a 34 barceloniai 
munkást,akik a tavaszi sztráj - 
kokat vezették,köztük Lopez Rai- 
mundot.a Kata Ián Egyesült Szó - 
oialista Párt vezetőjét.

..És amikor a partizánok afbI4 
kenyér és szabadság jelszavával, 
a baroelonai példával szivükben, 
elkergették a falvakból Franoo 
adószedőit,amikor az ifjú béke - 
harcosok a láirásokat gyűjtöttek 
a Franoo által betiltott békéi - 
vekre,akkor már Haimundo.Tioenti 
s 32 társak a barceloniai foglár
ban mutatták meg népüknek, hogy 
a z ifjú kommunisták szive erő -
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sebb a gumlbotnál,erősebb a szö
ges korbáosnál.

Lopez äaliundo hősiesen nyilat
kozott Franoo bírósága előtti

"A oata lóniai harcok az egész 
nén mélységes gyűlöletét fejezik 
ki a Franoo-uralom zsarnokságé - 
va 1 szemben és Spanyolországnak 
a háborús uszitók oldalára való 
átjátszása ellen."

Elfogatásuk után világszerte 
felharsant a népek kiáltása i 
"Mentsük meg Lopez Halmundot, a 
barceloniai hősöket!"E tlltako - 
zások ha tására csak 4 évi bőr - 
tönre merte Ítélni a fasiszta tar- 
mány.
A hazafiakat egész bebörtönzé

sük alatt kínozták,meg akartákő- 
ket törni,de nem értek el semmi 
eredményt.A fiatalok nem tagad - 
ták meg népüket,nem lettek áru - 
lók,ha nem szilárdan állnak az 
igaz ügy mellett.

S ettől a szilárdságtól, ettől 
a z erőtől annyira retteg a Fran- 
oo-kormány,hogy még saját rende
letét sem meri betartani.A ta
va ly kiadott amnesztia-rendelet 
értelmében Kaimundot és társait, 
szabadon kellett volna boosájta- 
nia .A ha tóságok ezért most u- 
Jabb bírósági komédiát rendeznek 
hogy meghosszabbítsák börtönbüntetésüket.

Ma ismét a világ minden részé
ből érkeznek tiltakozások Spa - 
nyolországba.A nem régen megtar
tott Jogvédelmi Konferencia is 
egységesen követelte a bebörtön
zött spanyol harcosok szabadon - 
bocsájtását.

A világ ifjúságának akarata giöz 
ni fog,a barceloniai hősök újra 
vezetni fogják a spa nyol népnek 
a harcát!

x t n n n n g »  i m n
FILM! 4

A Llverpool-1 városi tanács 
tagjai már arra a fokra értek,a- 
alkor az amber megijed a saját* 
nyékétől.Április 1.-én a pénzű - 
gyl bizottság javaslatára 59«am- 
vazattal 29 ellenében, elutasi - 
tották as egyik mozi kérelmét m  
film vetítésére.

A* egyetlen érv, mellyel 
engedély megtagadását alátámai 
tották az volt.hogy a színháztfyanus"baloldali tendenalák" i atkoznak és "keresztül-kasul 
van Itatva kommunizmussal".

A bemutatandó film - a"Flgi 
házassága" voltl
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A NÉPGAZDASÁG TERVEZÉSE A TDK A- 

LAKULű GYŰLÉSE
Április 2-áa tartatta első ala

kuló megbeszélését a Népgazdaság 
Tervezése TDK.A Ill.évfelyamrő 1 
azek az elvtársak vettek részt,» 
kiket részletesebben érdekel a 
tervezés,részletesebben akarnaka 
tárggyal feglalkezni,vagy az e - 
gyeten elvégzése után ezen a vé
náién akarnak delgazai.

A tanszék részéről Merve elv - 
társ mondett rövid bevezetőt.Ki
fejtette,hogy a TDK-nak az a cél
ja,hegy a Jeleatkezők közül ki - 
választett 22 elvtárs egyelőre , 
általánesságban,aajd egyes rész
letekben is - Jobban behatelvae- 
gyes témákba - foglalkozzon a 
népgazdaság tervezése c.tantára*- 
gyal.A tanszék hozzásegíti azs - 
kát,akik a tervezés területéa a- 
karaak dolgozni,hogy már ez el - 
következendő nyári gyakerlsteni- 
lyen munkevörbe kerüljenek.Ma j d 
ismertette a tanszék tervét i a 
TDK egy időben két téma kidelge- 
zásáhez kezd hezzá,két csoportra 
oszolva.Az első témái"A Szovjet
unió népgazdaságának fejlődése az - 
ötödik ötéves tervben."! második 
"A népgazdaság tervszerü/arányc«/ 
fejlődése törvényének érvényesü
lése Magyarországon."

Ezután Lászlő elvtárs szőlt né
hány szőt a TDK tagjaihoz.Hezzá- 
aa.őlásában arről beszélt,hegy a 
tanszék nagy bizaktdással tekint 
a kör munkájára,«indem eszközzel 
segíti és támogatja azt.A kemzeű- 
tációk,viták megremdezésém kivül 
még anyagi venalsn is ösztönzi a 
munkát.Ezenkívül még úgy is,hegy 
a legjobb dolgozatokat klnyenat- 
ják egyetemi,vagy ennél széle - 
aebbkörü terjesztésre is.A Jómat 
ka eredményének érdekében min - 
denki vegye komolyan a rábízott 
feladatot,lelkiismeretes munkát 
végezzen és a siker nem maradhat 
el.

A DISz Bizottság részéről ki
küldött elvtárs kifejtette, hogy 
a TDK még uj Magyarországon.Most, 
alakítják az elsőket a Szovjetül 
niő példája nyomán.Hangsúlyozta, 
hogy a kör munkája nem öncél, a 
viták teljesen nyíltak leaznek , 
azokon bárki résztvehet.akit s a 
jcer munkája, vagy a foglalkozás 
témája érdekel.

Ezután vita következett. A kör 
tagjai közül többen kifogásolták 
hogy két téma kidolgozását tér - 
vezte a tanszék.Az volt az aggá
lyuk,hogy kezdetnek nagy a ta n- 
szék igénye,sokat akarnak markol
ni,de keveset fognak.Lehet, hogy 
a régi szakkörök munkája után ez 
az aggodalom jogos volt.A szov - 
Jet szakkörök tapasztalat azon - 
ban azt mutatja,hogy a párhuza - 
mosar. más-más témakörrel foglal
kozó csoportok is érhetnek el Jó 
eredményt.Ha csak egy témakörrel 
foglalkozna a kör,mint László eü 
mondottai"a sok bába közt elvész 
a gyerek. "Ezután önkéntes Jelent
kezés alapján két csoport ala - 
kult,a témáknak megfelelően,majd 
eldöntötték,hogy kik,milyen rész
letkérdéseket dolgoznak ki a fő- 
témáből és kik állítják össze az 
egész referátumot a vitára.

A kör tagjainak minden adott - 
ságuk ée lehetőségük megvan,hogy 
jő munkát végezzenek,ha kihasz - 
nálják azokat,ha lelkiismerete - 
sen dolgoznak.Ebben az esetben az 
eredmény nem marad el.
m n í w i i m m m x r a x m n r a

A MÁETOH-PEKÁH TANBLÓPÁR
- Miért éppen ránk esett a vá - 
lasztáe? Miért tettétek ránk a 
nyerget? Miért ni vagyunk azok 
akikért ezt a nagy felhajtást te
szitek,hiszen az évfolyamon nem 
vagvunk egyedülálló eset!

Ilyen szavakkal próbálja elhá
rítani a felslösíéget Pékár Er - 
zsébet Márton Jolán tanulópárja, 
az 1/21-bői.

Márton Jolán félévben nem szá
nolt be politikai gazdaságtanból 
a oroszból meg egyest kapott. Az 
nlapszervezet vezetősége Így mel
léje osztotta be Pékár Erzsébe - 
tét tanulőpárnak.
Hogy működik es a tanulópár?
Pékár elvtársnő szerint ez az 

együttműködés formális.Ha néha
együtt tanulnak annak sem sok az 
eredménye./karton kisvizsga dol
gozata kettes lett/S még csak az 
eredmény felől sem érdeklődött ! 
Egyesnek gondolta.Pékár győzte 
meg a valódi kettesről.
Márton elvtársnő szerint azért 

nem tanulnak együtt,aerti- mint 
mondja - "én mondjam meg neki * 
hogy jöjjön velem tanulni? Nem 
lehet az időt összeegyeztetni! " 
Pékár elvtársnő viszont úgy vé - 
lekedik,hogy a rossz kooperáció 
mindkettőjük hibája.
Úgy véljük,hogv hibát követett 

el a DISZ szervező,Tamás elvtárs 
is.ö azt mondjál"...ellenőrizni, 
nea ellenőriztem,hát honnan tud
jam én,hogy mikor tanulnak együtt
Na és mit ér az ellenőrzés?....
Ha ott vagyok tanulnak,ha meg el
megyek tőlük azt csinálják, a - 
mit akarnak.Különben is halvaszü
letett dolog az egész!"
Táj jón a X-es alapszervezetben 

igy akarják a bukottakat élőké - 
sziteni a vizsgákra? Hogyan fog
ják,akkor a bukások számát a mi
nimálisra csökkenteni???!
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A IT-ss alapszervezetről.
Az egyetemi Párt- és Disz-Bi

zottság értékelése alapján alap- 
szervezetünk 2-ik lett az «lap - 
szervek közötti versenyben. Ez 
az eredmény suép, főleg hn azt 
vesszük flgyelenbe, hogy n sült 
félévben az utolsók voltunk. A 
rassz tanulmáiyl munkánk aagya - 
rázatát gyen/e politikai munkánk 
adta meg. Ennek n félévnek az •- 
lején sen nuti.tkszstt nagy javu
lás. A «unk« lendületét s fsln - 
Jánlások, és főleg a Felszabadu
lási Hét adta neg. Nézzük aeg,ml 
az stn, hegy alapnzervszetünk 
Munkája ilyen gyorsan megjavult.

Okát a politikai «unk« negja- 
vulásába* kell keresni. A pártve 
zstőség a Felszabadulási Hét s - 
lőtt negvlzsgálta az alapszerve-- 
zet agltációs munkáját és konk
rét határozatot hozott. Ennek e- 
redn nyeképpsn javulóban van sze 
nlnárlumnlnk aktiválnak nunkája. 
Ez negnutatkozlk abban, hogy alg 
addig a feladatok megakadtak n 
szemináriumok funkcionáriusainál 
nőst nen igy történik. A népneve 
lőértekezleten negadett felada - 
tok eljutottak nlnden egyes hall 
gatóhoz. Ebben nagy sze-epe volt 
a Felszabadulási Hetet negelőző 
szemlnárluni röpgyüléseknek és 
pártcsspsrtértekezleteknsk. Eze
ken a csoportok megbeszélték, 
hagy ni a legdöntőbb feladat az 
slkövetkezendő időben. Jól sike
rült a 2-es, 4-es és 8-as ess - 
part megbeszélése.

Megjavult alapszervezetünk el 
leaőrzésl nunkája is. Ebben nagy 
segítséget kaptunk a Dlsz-veze - 
tőségtől azáltal, hogy az agy - 
egy vezetőségi t agat, illetve 
aktívát hízott neg a szeninárlu- 
nok segítésével és ellenőrzésé - 
vei.

Politikai aunkánk azlnvomalá- 
nnk omolkedéso látszik abból , 
hagy hallgatóink többsége nár 
nőm tűri n fegyalnazetlonaéget .

Ezt láttuk a 8-as és 9-es azeal- 
átriumnál, ahol felelősségre ven 
•ták Feit és Fritz elvtársakat fe 
gyelnezetlen magatartásuk niatt. 
Hallgatóink igénybevették az iré 
ess agitáció eszközét is, pl. s 
2-as szemlnárlun faliújságja na
ponta foglalkozott egy - egy elv 
tára felajánlásának teljesítésé
vel, a tanulmányi eredményekkel. 
Aktíváink példanutatáaa elősegí
tette a Jó eredmények elérését i 
A népnevelők átlaga a Felszsbsdu 
lási Héten irt számviteli zárthe 
lyiből 4,32, szemben az alapszer 
vezet 3,82-es eredményével. Külön 
ki kell enelni a Békebizsttságáó «unkáját. A Felszabaduláni 
ét eredaényének és hiányosságai 

nak propagálásában, n felajánlá
sok teljesítésére való mozgási - 
tásbaa értek el komoly eredménye 
két. Ennek éré ikében sűrűn sikál 
mázták a villámot. Békehíradót
adtak ki, ani a napi pSslitikai 
helyzeten keresztül világította 
nag, higy álért nagyjelentőségű 
a felajánlások teljesítése. A 
Békebizottság igen sek hallgató 
aak küldött figyelmeztetőt, nely 
ben emlékeztette felajánlására , 
és arra, hegy asn teljesítette 
még azt teljes egészében. így pl 
Targa elvtársat a 6-os szenlnárl 
uaben arra figyelmeztették, hagy 
felajánlotta 3 ajánlott irodalom 
ki jegyzetelését ás nég addig nem 
teljesítette. Néhány napén belül 
Targa elvtárani pótolta s nulasz 
tásat. Az elért eredmények vilá
gosan mutatják, begy helytelen 
az a nézet, hegy alapazervezetünk 
összetétele ressz és Így "reáli
sak” a félévi gyenge erednéayek. 
Feladatunk, tovább vinni a Fsl - 
szabadulási Hét ainkalendületét, 
nert est kívánják tőlünk az elkB 
vetkezendő vizsgák.

. Herzóg György
MDP IT. alapszóra 
agitprop, titkár.

tagjeloltneteles az T-OS ALAPSZEETBEH.
A Politikai Bizottság IT.hó lo 

-1 határozata leszögezi: "Apárt - 
tagokkal ée tagjelöltekkel szem
ben a pártfegyelem, az öntudat, a 
tanulás, e marxista-leniniet» tu 
dás, a párt iránti áldozatkészség 
a termelésben való páldamutat ó 
kommunista helytállás terén foko 
zfrtosen magasabb követelményeket 
káli támasztani." E határozat meg 
valósításénak egyik fontos félté 
tele s tagjelöltekkel való foko
zottabb foglalkozóé. Ezért a pért 
vezetőség azt a célt t"zte maga 
elé, hogy neceak a bizalmiakon ke 
reszt"! kisérje figyelemmel a 
tagjelöltek munkáját ée fejlődé
sét, hanem a pártvezetőség közvet 
len"l ia foglalkozzon a tagjelöl 
tek nevelésével*

Ezt a feladatot a pártvezető - 
C5g két utón próbálta megoldani.
A döntő módszer a tagjelöltekké 1 
való egyéni foglalkozás. Ezeknek 
• foglalkozásoknak a céljai mun
kájuk eredményeinek és hiányos
sága inak felvetése, feladataik 
meghatározása kellett ée kell , 
hogy legyen. Ez a módszer helye s 
Azonban a pártvezetőség nem tud
ta teljes mértékben megoldani ezt 
a feladatot, mert: Először a fog 
lelkozás nem terjedt ki minden 
tagjelöltre, másodszor nem volt fo 
lyametos, hanem általában csak s 
tsggy''léaeket megelőző időben 
folyt.

A másik foglalkozási módi a 
tagjelöltértekezletek. Ezeknek az 
erejét nem használtuk ki és igy 
nem ia töltötték be szerepüket . 
általánosságban mozogtak, aőt több 
esetben meg sem tartottuk. Ezen a 
hibán feltétlenül változtatnun k 
kell a még hátralévő időben.

A tagjelöltneveléa döntő rá - 
azét a pártvezetőeég mellett a 
pártcsoportoknak kellett ée kell 
a Jövőben ia elvégemiök. Ez a 
feltétele annak, hogy a tag- éa 
tagjelöltnevelési munkánkat azé - 
lee, szilárd alapokon végezzük . 
Elértük azt, hogy pártceoportja 
ink többségében a tag- és tagje- 
löltnevelés állandó napirendé n 
van.

Minden pártcsoport értekezle
ten megvizsgálják egy-egy elv -

társ munkáját e megszabják, ho
nján kell azon Javítani.

Ennek a munkának az eredmé - 
nye, hogy az utóbbi időszakba n 
felvettünk 16 tagot éa lo tagje
löltet, akiknek nagy része fon - 
toa párt— és DXSz-munkát végez. -

Az eredmények mellett komoly 
problémáink vannak a tagjelölt- 
nevelés egyes területein. Ilyen 
például az úgynevezett "őstagj** 
löltek"kérdése. Úgy próbáljuk 
ezt megoldani, hogy alaposa n 
megvizsgáljuk egyénenként azok - 
nak az elvtársaknak az "gyét , 
akik már egy év, esetleg hosz - 
azabb idő óta tagjelöltek. Mind 
a pártvfezetőaég, mint a pártcso
portok feladatokat adnak számuk
ra s ha ezt sikerrel megoldót - 
ták Javasoljuk őket tagfelvétel
re*

Másik nehózségi az idő rövid- 
aége. Félő, hogy emiatt nem tu - 
dunk anryi tagjelöltet felvenni 
amennyit szeretnénk. Ezen úgy 
ekll segítenünk, hogy fokozott 
követelméryeket támasztva, ala - 
poa munkát végezve gyoraitanun c 
kell a tagjelöltfelvétel "temet. 
Más elspszervezetek felé hangsú
lyoznunk a kell, hogy már Jó val 
az utolsó-’ év vége előtt gondos
kodjanak a megoldásról és igys - 
kezzenek folyamrtossá tenni a 
tegjelöltfelvételi munkát.

Meg kell valósítanunk azt 
is, hogy az ajánlók necsak a ne
vüket Írják a tagjelöltfelvételi 
Ív alá, hanem annak az elvtárs - 
nak a munkáját* akit javasoltak, 
továbbra is segítsék. Ez eddig 
nem igen történt meg.

Vég''l meg kell velősitanunk, 
hogy ha egy-egy tagjelölt Jelölt 
ségi ideje lejárt éa még nem tud 
tűk őt tagnak Javasolni, a ta^ * 
gyűlés beszélje meg munkáját és 
határozza meg feladatait.

Ezeknek a feladatoknak a meg
valósításéval tagjelölt neveld 
munkánkat meg tudjuk javítani, s 
elérhetjük, hogy minél több jo 
,harcossal eróaitJűk a párt Boru
lt.

Nyúl L*3oe
V. alepez. szerv. titk.

UJ ÉLET KEZDŐDIK A II/24-BEN

A szerdal politikai ’órán* a sze
minárium tagjai elmondták, hegy 
mit kaptak ők és családjuk a né
pi demokráciától.
És «ivei fizettünk mindezért ? 

vetődjtt fel a kérdés.A csoport 
gyenge eredményeire gondoltak , a rossz politikai gazdaságtan és 
a többi szemináriumokra.
Nen akarunk lemaradni,érlelő - 

dött neg a csoporttagokban az el
határozás .Nemcsak szavazatunkkal 
hanen Jobb nunkámkkal is hozzá o- 
karunk Járulni a választás alka
réhoz.
Egyetlen percet sem vesztve * 

hozzáfogunk - jobb eredményt é - 
rünk el a vizsgán.így öntötte a 
közös akaratot szavakba Targa et. 
a népnevelő.
így született neg a.csoportha- 

tározat,« tanulmányi Jpolitikai 
munka és a fegyelem megjavításá
nak érdekében ./A TI-oo alap - 
szerv faliújságján olvasható . /
A csoport egész kollektívája a-- 
karta a munka megjavítását.

A csoporthatáronatet a párt - 
tsggygülésen-ismertettük! hatá - 
rozst merész volt és Váratlan. A 
felhíváshoz a 28-ns és 16-ao osa

csoport csatlakozott
a többi csoportok is lzga - 

tsttan tárgyal ták. A taggyűlést kö
vető napokban gyakran keresték fű 
a II/24-OS csoportot:tanulmányé> 
ták a csoport felhívását.

A csütörtöki,pénteki napokoné- 
lénk csoportgyüléaeket tartottak 
a IX.alapszervbea.Voltak,akik-há
moré szaek,megvalósíthatatlan 
nak tartatták a 24-es csoportnak« 
Javaslatát. - A kollektiv akarat 
győzött!a pénteki alapszenl röp- 
gyüléaea ninden csoport csatla - 
kozott h felhíváshoz.

így nozgatta neg a IX-os alap
szerv tagságát n választás elő - 
készítő nunkája.
A szombati orosz órán "meglepő - 
tés" fogadta Dióéi elvtársnőt,az 
arasz tanárnőt.Ilyet ő nég asm 
tapasztalt a Il/24-ben:fegyelme
zetten várja a csoport,tudják a 
szavakat,eddlg"csendes tagok"kér- 
deztek,feleltek oroszul,Szabó , 
Cseri,Zübcsek és a többi elvtár- 
eak ia mir i aktivak voltak.
Helyes,ée életképes tehát a 

Il/24-eo csoport kollektiv válla
lása.Továbbra is lelkiisaerets - 
se«,erős akarattal harcoljanak a 
vállalás teljesítéséért!
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NYÍLT LEVÉL AZ I/2-ES SZEMINÁRIUM HALLGAZOIHOZ!

Kedves elvtársak!
Szeretnénk megismertetni tite - 
két kollektívánk életével,fejid
disével,eredményeivel,s a aég
meglévő hiányosságaival.
Kezdjük sorban:
Szealnáriununk az első félév - 

ben tervszerütlenül végezte Ban
káját. Sen a pártcsoportnak , sen 
a DISz csoportnak nem volt veze
tője,eréjes gazdája.Még a csopojfc 
konmunistái is nyugodtan szende- 
regtek.nig a pártszervezet fel 
nen figyelt hiányosságainkra.

A násodik fékévben gyökeresen 
változtattunk a nunkánkon.Levál
tottuk hanyag pártbizalninkat és 
DISz szervezőnket.Félévi munka - 
tervet dolgoztunk ki,amelynek a 
végrehajtásában következetesek 
vagyunk.Csoportunk felelőseit i- 
dőközönként beszámoltatjuk. Meg
szerveztük a gyengék tanulópárba 
való beosztását,a tanulópári mun
kát rendszeresen ellenőriztük, s 
Így szép eredményeket értek el.

Harcsa elvtársnő Leéb elvtárs
sal foglalkozik oroszból. Leéb 
elvtárs az elsőfélévi elégséges
ről közepesre javult.Hasonló jó 
munkát végez az Újházi- Boncsér 
tanulópár is.

Csoportunk a Felszabadulási he
tet versennyel ünnepelte.Mnden-
VERSENYPONTJAINK A KŐVETKEZŐK:
1/.Zárthelyi dolgozatoknál a }5 - 

es eredményt nemcsak a párt- 
csoport, hanem az egész sze
minárium eléri, a pártonkivü- 

, liek is.
2/. Vállal juk, hogy az igazolt Hi

ányzásokat 10* alá szorítjuk. 
Az igazolatlan hiányzást ki
küszöböljük. Ezt úgy érjük ed, 
hogy a hiányzókat még aznap 
meglátogatjuk, a hiányzás o- 
kát ellenőrizzük.

3/.Politikai körről nem lesz i- 
gazolatlan hiányzó. Az akti
vitást fokozzuk azáltal, hogy 
az eddig hallgatókat rábírjuk 
a hozzászólásra.

4/.Az évvégi vizsga sikere érde
kében osoportunk tagjai már 
most megkezdik az IXXáiléaskat
minden tárgyból. Továbbá: kü
lönösen súlyt helyezünk a msp- 
zlzmus, orosz, honvédelem ta-

Pár szót a kollektiv megmozdulá
sainkról is:
Közösen néztük meg a Magyar 

Képzőművészeti Kiállítást.Minden 
hónapban megnézünk egy filmet. E 
héten tartottuk meg első könyv - 
ankétünket Trifonov: Diákok cimtt 
müvéről.Mindezek munkatervünkben 
szerepelnek és szervezésükért fe
lelőssé teszünk egy-egy elvtárs
sat.Ezáltal a DISz raegbizatáso - 
kát is kiterjesztjük.

Mind a nyolc párttagunknak van 
pártmegbizatása.Foglalkoznak a
pártonklvüliekkel (figyelemmel kí
sérik tanulmányi és politikai e- 
löraenetelüket.Igy értük el, hogy 
Tengely Sándor,aki a szemináriu
mokhoz nem szólt hozzá,Tóth Túr-

ki érdemleges felajánlást tett .1 
A teljesítésben 2o-an élenjártak 
5-en csak részben teljesítették 
vállalásukat. Élen járók voltak: 
Harcsa,Munkácsi,T Kiss elvtársik. 
Adott szavuk betartásával adósak 
maradtak Rózsa,Agyagos és Dézsán 
elvtársak.
Agyagos elvtárs a csoport mozit 

látogatásait nem kielégítően szeri 
vezte.s helyette a munkát másnak' 
kellett elvégezni.

Dézsán és Rózsa elvtárs orosz
ból gyenge,de a felajánlott se
gítséget a vállalás dacára sem 
vette igénybe.

Az említett élenjárók között : 
Munkácsi Gyula Sztálin elvtárs ia) 
müvét lefordította és a szavakat 
megtanulta.Vá Hálását a széni - 
nárium orosz tanárnője ellenőriz
te.
T Kiss Sándor a konzultációkon 

való pontos megjelenést és fel - 
készülést vállalt,s teljesítette 
is.Kisvizsga dolgozatainak átla
ga az eddigi 2,5 helyett 3,75
Alapszervezetünk által indított 

választási békeversenybe kollek
tívánk is béka pcsolodott és ver
senyre hívtuk ki a TI.alapszer j 
vezet valamennyi szemináriumát i 
igy titeket is.

nulására. A tanulás ás ismét
lés eredményességét úgy biz
tosítjuk, hogy az egyéni fel
ajánlásokat egyrészt ezekből a tárgyakból tesszük meg, más
részt a vállalásokat folyama
tosan ellenőrizzük. Tvábbá: a 
tanszékek által szervezettkm- 
zultációkon csoportunk SOjt-a 
résztvesz és azokra mindene - 
gyes alkalommal felkészül, a 
kialakult vitába aktivan be
lekapcsolódik.

5/.3zervezeti munka terén: a mun
kateret következetesen végre
hajtjuk, A DISz bizottság ál
tal későbbi időpontban rende
zendő j ' -.ver seny en 80?f- ban 
résztveszünk.

A párosvereeny állásának folya
matos ellenőrzésére felkérjük a 
TI. DISz alapszervezet vezetősé
gét. A végső kiértékelés időpont
ja május 18.
bucz és Kovács elvtársakkal foly
tatott beszélgetések után szépen 
kezd szerepelni.

Csoportunk fejlődése, munkája 
igy alakult.Azért ismertettük a 
mi problémáinkat meg veletek,hog? 
munkátokban felhasználhassátok . 
Tanuljatok a nálunk előforduló 
hibákból,hogy ti is megjavíthas
sátok munkátokat.
Arra kérünk benneteket,hogy vá

laszotokban ti is ismertessétek, 
meg a kettes csoport életét ve
lünk,hogy kölcsönösen tanulhae - 
dunk egymás munkájából,hőgy még 
jobb munkát végezhessünk.
Budapest 1953 IV.U.

Az I/lo szeminárium 
kollektívája.

i m n m m i n r a i m x x i i n m i
AZ EGYETEMI HALLGATÓK ELHELYEZÉSE A HORTHY RENDSZERBEN

1929.
A háború utáni években az összeomlás, a me- 

nekültek nagy száma és a pénz elértéktelenedése 
együttvéve olyan társadalmi krízist idéztek elő, 
amelyben az egyének ijesztő nagy számban kerül, 
tek katasztrofális helyzetbe és ezért hirtelen kellett 
segítségről gondoskodni.

így ir Magyar! Zoltán, a már 
többször idézett emlékiratában , 
amelyet Klébelsberg T.K. minisz
terhez intézett.

Hogyan nézett ki ez a "hirte
len" segítség?
1. Horthy Miklós-kollégium.

-ideiglenesen a IV. Károly király- 
laktanya Köt fcéTemcIetes legénységi épületében 
nyert elhelyezést. "Ezek az épületek az egyetemek» 
töl és főiskoláktól igen távol fekszenek, közlekedő 
cszkífcök nem állnak rendelkezésre, 'az odavezető 
utak — különösen a téli hónapokban szinte tár* 
hatatlanok és veszélyesek.

Az egyetem hallgatok itt kaszárnya rendszerű 
elhelyezésben vannak, kétharmadrészük 10—15

(esetleg 12—16) személyes hálótermekben nyer eb 
helyezést. E hálótermek nappali tartózkodási 
helyül is kell, hogy szolgáljanak, bár arra bérén»

Fürdő j'c^'koiíégiumnakniocs. hét enkint.£gyS-zer
két "Érára a laktanya tómeg.zuhanyfürdójét hasz. 
nálják a hallgatók, de a ratifanyaparajiysnqjsság re- 
széről ez a használat is nehézséggel járv A réggé*  ̂
lenkénti mosdás a folyosón, a vízvezetéki csaj>o *
ró) történíkr

Collegium Medicum IX, Köztelek-utca 1.
Jelenleg körülbelül 100*an 

laknak a szegényesén felszerelt, legtöbbször túl* 
zsúfolt, lakás céljaira nem alkalmas, a higiénia 
követelményeinek nem -teljesen megfelelő raktár* 
helyisegekben. Van olyan helyiség is, amelyben| 
32*cn laknak
M TiP j “® diákriyomortanya képét nyújtja a 
í i -b közjótékonysági és Közhasznú-.Egyesület 
te nok: Almády Géza ny. fővárosi tanácsnok) há* 
zában létesült ú. n. „Márta.Matcr“.'Harmincöt kü* 
onboző fakultású egyetemi és főiskolái hallgató 
r « ®8yhtt,  antihigienikusan elhelyezve, meg* 
felelő felügyelet, gondozás és ellenőrzés nélkül 
Hunfalvy.-internét us

Az 1925 óta fennálló intézmény internátus* 
jellege nem igen vehető ki. A tagok inkább szé* 
fényes diákszállószerűen élnek

A nőhallgatók részére még 
rosszabb volt a helyzet!
Collegium. Matianuny

intézetet az „Isteni Megváltó Leányai" 
soproni rendházának tagjai vezetik. Az intézet 
élén az igazgafó»főnöknő áll; a növendékek irá* 
nyitása és ellenőrzése a praefecta»nővér által tör* 
tenik. Minden emeleten van egy felügyelő nővér, 
ki ott a fegyelemre és rendre tartozik ügyelni 
összesen 8 nővér foglalkozik velük.

A növendékek vasár» és ünnepnapokon kö* 
telesek résztvenni az intézet kápolnájában tar* 
to tt szentmisén és délutáni litánián, a heti kon
ferencián, a havi közös szentgyónás* és áldozás* 
ban. az évi háromnapos lelkigyakorlatokon és a 
naponkint! közÖ3 esti imán a kápolnában;

■Ürinök és úrilányok Otthona.
V. Alkotmány*utca 4.

, Jelenleg csak hivatalnoknők és egyéb intelli* 
gens nők otthonául szolgáló penzió. Azelőtt a VII. 
kerületi Ida*utca 2. szám alatt volt Fenyves Ferenc 
polgári iskolai tanár tulajdonában, a tulajdonost 
azonban a rendőrség különböző üzelmek miatt le* 
tartóztatásba helyezte. Ez idő szerint tulajdonos* 
nak özv. Némethy Jánosné magánzónő vallja ma*Iát. A 8 helyiségből álló lakásban 35 lakó van, köz* 

ük egy egyetemi hallgatónő, aki állítólag a szegedi 
«gyetemen van beiratkozva. A „vendégek“ (így ne* 
vezi a lakókat a tulajdonosnő) nagy része nem ál* 
landóan, hanem hosszabb*rövidebb iccéig tartózko* 
dik a „Leányotthonban“. Egyetemi hallgatónők 
innen feltétlenül távoltartandók' volnának.

Kinek a gyerekeit vették fel 
ezekbe a kollégiumokba?

A "Budai Szent Imre"- kollé - 
giumban:

Elsősorban katholikus főiskolai hallgatókat 
vesz fel az intézet, de vannak protestáns tagjai is. 
A felvételhez az első évben a hittanár ajánlása is 
szükséges.

A "Tanitók Ferenc József-háza 
cimü kollégiumban: . . . ,

Az intézet növendékei csak tanüggyel 
kozó egyének gyermekei lehetnek valláskülönbség 
nélkül.
A "Luther Otthonban:

Lelkészek, tanárok, tanítók fial 
ra felvételnél előnyben részesülnek. A felvételi 
kérelmeket a helyi lelkész részéről kiállított aján*. 
lássál az 'illetékes kcrüj^ftuspÖkéhez kell benyuj*

Maga Magyar! Zoltán is beisme ri, hogy:
Még hiányzik a törvényhatóságok közreműkö* 

désérick rendszeressége és általánossága a belföldi 
kollégiumok és diákjóléti intézmények terén

rjörvényhatóságok nagy része 
munkában még nem ves?i ki a részét, ab*ZQ7Pr/ícAfl An A l i n , m Am 1iJAn.--.il-ebben a munkában még nem ves?i ki a részét, al 

ban tervszerűség és állandóság még hiányzik.

az Állandóságot - a tanúi 
loifjusag rendszeres segitáeét - 
a horthy Magyarország egész fenn 
állása alatt képtelen volt meg - teremteni.

Ezt a feladatot csak a mi né- 
pideraokratikus renszerünk oldotta meg gyökeresen.

OLVASÓINK ÍRJÁK#.«
Akkor döbben rá az ember, amikor 
előtte a papír és kezében a toll, 
hogy nem is egyszerű dolog a fel 
szabadulásról Írni. Számtalan g>n- 
dolat merül fel,s ezeket nehéz 
rendezni.Mindent,mindent a fel - 
szabadulásnak köszönhetek.MiadaA 
ami körülöttem boldog és szép , 
mindent,ami valóban emberré for
málja az embert.

Felszabadulás előtt nyomorúsá
gos volt ifjú életem.Alig múltam 
12 éves,máris a tőkés gyárában 
voltam kénytelen heti 5-6 pengő
ért iobotolni.A testet,lelketel- 
nyonoritó gyermek-munka munka 
mellett levente-foglalkozásokkal 
kinő ztak .Milyen vágyakozáesalnéa- 
tem a tokemeletes középiskoláik» 
put,ahová én be se léphettem.I - 
gém klnzé ezekre emlékeznem.Mlnd 
ezeket örökre eltörölte életemről 
s Felszabadító Vörös Hadsereg , 
jert a Vörös Hadsereg hősi harca 
én érte* is folyt.Népünkkel s- 
gyütt az én életem is felszaba - 
dúlt.Szabad lett emberként élnem 
szabad lett gondolkodnom.Arra ke
vés a hely,hogy mindarrél Írjak, 
amit a felszabadulásnak köszön - 
hetek.De legnagyobb boldogságom
ról, a leghóbb vágyam teljesülé - 
Béről szeretnék néhány szót lt- 
lrni.

Tanulhatok!1949-bea szakérett
ségis lettem.Üzemből mentem az 
iskolára és bizony kissé nehezen 
indult a tanulás.De a boldogság, 
hogy végre tanulhatok,legyőzött 
minden nehézséget .Kitünően érett
ségiztem,majd aoha nem is álme - 
dott lehetőség elé kerültem: e - 
gyetemre Jutottam!

Már negyedik éve tanulok . 
Gondtalanul.Gondtalanul,mert ál
lamunk gondoskodik rólam.Mindez
idáig is magas ösztöndíjat,csa - 
ládipótlékot,jó ellátást kaptam 
a tanulási lehetőség mellett.Ta
valy Rákcji Mátyás ösztöndíjas let- 
tem.Kivánhat-e egy tanulnivágy ó 
fiatal ennél többet?Boldogabb le
het-e taaulaivágyő fiatal?Ien hi- 
szemiDe talán akkor lesz boldog - 
ságom igazán teljes,ha majd a ta
nulás után a munkámmal hálálhatsz 
mag a Szovjetuniónak a felszaba
dulást és mindent,mindent,

Gritz Róbert
xxscxxxxxxxxxxxxxx

Amikor 1945-ben felszabaditett a 
Vörös Hadsereg,éreztem,hogy ozzsl 
mindörökre vége nálunk az úri 
világnak.Vége annak,hogy a mun
kás,a paraszt csak görnyedt, és 
minden öröm csak az uraké volt. 
Édesapám jutott eszembe,és a sok 
hozzáhasonló szegényember, akik 
favágói ,»apszámoe:i ,részesaratói 
ken v é ren  éltek “igész életünkben.

Családunkban nyolcán vagyunk 
testvérek,akiket ugyanez a sors 
kísért volna,ha nem hozza meg 
nekünk a szabadságot a dlcsősé - 
gea Vörös Hadsereg.

A felszabadulás megváltoztatta 
életemet.Kinyílt az én szemen is 
A Gsnz-vagonbaa dolgoztam akkor 
éa nőst is füler.becsengaek az e- 
gyik ottani elvtére szavai:" még 
nem megy egy gépünk sem.de majd 
meglátod,ha azt tesszük,amit a 
Kommunista Párt mond, hamar neg- 
indulunkiHordjátok a vasakat , 
gyüjtsétek össze a téglákat.Ez a 
gyár is a mienk lesz nemsokára."

így is történt.A gyárat 1946 - 
ban kezébe vette a dolgozó nép. 
De semcsak a gyárak,hanem az is
kolák,az egyetemek is a mieink 
lettek.-Amikor még úri-világ mit 
álmomba* sem gondolhattam arra , 
hogy valaha egyetemre Járhassak. 
Hiszen 12-13 éves koromban már 
dolgoznom kellett.Voltam osizma- 
diainas,gazdasági napszámos,ke - 
reskedóimas,aszerint,hal tudtam 
valami állást kapni.
Már mint meglett ember.kétgye

rekes családapa kerültem a párt 
bizalmából,az üzemből az egyetem
re.
Két kisgyerekem gyönyörű eve - 

dában kap napközben ellátást,rsi- 
des ruhát,boldog életet tudunk 
számukra biztosítani.Amikor rá - 
Juk nézek,úgy érzem,hogy most 
kezdem csak igazán az életemet . 
Én is növök,erősödön napről-nap- 
ra,együtt a dolgosé néppel. Nagy 
feladatok állnak előttünk,de mi 
azokat a nagy Sztálin nyomdokain 
Járva,Rákosi elvtárs vezetésével 
biztosan fogjuk megoldani.
Minden törekvésen az,hegy ■ 

szocializmus építésének ebből a 
nagyszerű munkájából én is ifjú 
lendülettel,a legjobba* vegyem ki 
részemet. _Konc Dénes.
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BÓCSKEY ELVTÁRSHOZ É3 AZ 
ÉNEKKARHOZ.

A "Közgazdász" multheti száma 
foglalkozott az énekkar szerep
lésével.Ebbe a cikkünkbe értelem 
zavaró hiba került.

Semmiesetre sem azt akartuk 
irTi.hogy az énekkar keressen 
Böoskey elvtárs helyett más szól 
istát,panes azt,hogy neveljen az 
énekkar Böoskey elvtárB mellett 
más szólistákat is.Erre már azér 
is szükség van,mert a szólókat 
különböző hangfekvésekre Írják.

VALA3ZTAS0K rége* - VÁLASZTÁSOK meet.
"Négy választásra emlékszem vissza. Ezeknek az emléke felve- 

nuló katonákkal, elzárt utcákkal 
osendőrrel és rengeteg vérző em
berrel függ össze." mondja Ráko
si elvtárs 1935-ben a fasiszta 
Horthy üróság előtt.Ez a pár* szó negrázóa* eleve 
alti meg a magyar nép jegfesztett 
aágát. Gyakarlatilag, ha szava - 
zstt la - Marx szavaival élve - 
csak azt döntötte el, hogy "az 
uralkadó eeztály melyik tagját 
képviselje a parlamentbea a né - 
pet annak érdekei ellen."

"A választójog 1867-1918-ig 
sennl néven nevezendő lényeges 
▼áltszássn nem ment keresztül és 
a felnőtt lakosságnak valamivel 
több mint 9 tized részét kizárta 
a választójogból. - mondja ugyan 
ott Rákosi elvtárs -. A helyzet 
később se* javult. Az 193B. évi 
választójogi törvény ám a követ
kezőkhöz köti a választásokon va 
ló részvételt: férfiaknál 26. é- 
letévhez /Az USÁ-ban a választá
si korhatár: 30. év./, 6 év egy
helyben lakáshoz és 6 elemi elke 
rés elvégzéséhez, a nőknél pedig 
6 év egyhelyben lakáshoz, 6 ele
minél nem magasabb képzettségnél 
pedig ahhoz, hegy legalább 3 gyér 
meke legye* életbe*. E törvény 
szerint ne* lehetett képviselő , 
aki a földreformról beszélt,vagy 
irt. 1925-ben Bethlen István mi
niszterelnök msndta:” az srszág 
sorsát nem lehet a nagy tömegek
re bízni. Ha Magyarerazágo* az 
általános, titkos választójogot 
hoznák be, akkor nem a polgárság 
hanem a munkásság uralkodna.”

Móricz Zsignend egyik riport
jába* leírja, hegy megkérdezett 
egy idós munkást: szavazott-e 
nár valaha képviselőre? "Igenis 
kérem elássam, miker még adót fi 
zetten. De hegy a szőlő kipusz - 
tűit, most már nem fizetek adót, 
hát nem szavazok. Nemcsak én va
gyok igy, eekan." A csalás, ter
ror, szavazatvásárlás, demagógia 
negszekett szközei a burzsoá vá
lasztásoknak. Dr. Borsos Endre a 
volt közigazgatási bíróság tanács 
elnöke egyik bressurájába* igy 
ir erról:"A képviselőválasztások 
aak rendszerint velejárói a vá - 
lasztási visszaélések ... Egyik 
▼agy máalk ország között a visz- 
azaéléseket illetőleg esek minő
ségbeli különbségek vannak.” A 
kapitalista országokba* na sem 
más a helyzet. Az USÁ-ban példá
ul a legutóbbi elnökválasztásé - 
ken az egyik állam 18 küldöttje 
47 ezer dollárért eladta szavaza 
tait Eisenhowernek,

A megvesztegetések költségeit 
nencsak a saját ezebUkból fedez
ték a képviaelójelöit urak, ha - 
nem az állam pénzéből ie. - Azsn 
az elven, hogy a kecske is Jól - 
lakjon, a káposzta is megmaradom 
jen. Az 1931.-i választásokon 
Megyaszón az akkori földművelés
ügyi államtitkár kijelentette, : 
"ne* megsértése a törvénynek, ha 
a költaégvetéeileg előirányzott 
összegből elsősorban azoknak a 
javára haszaáluak föl, akik kö - 
zel állanak hejzá."A választási körzetek kijelö
lése körüli visszaélések nálunk 
is széltében-hosszába* elterjed
tek, nemcsak az USÁ-ban. 1925 - 
ben pl. a Budapest-környéki kerü 
letekben 1 képviselő megválasztá 
eáhez 19.786, a kiszömberi kerü
letben pedig csupán 817 szavazat 
▼alt szükséges. Az 1935-ös vá - 
lasztássk alkalmával Endrődön 
csendőrssrtüazel akadályozták ne® 
az ellenzék választól gyűlését . 
Mikor a főszolgabíró feloszlatta 
a gyűlést állítólag azért "mert 
a szórnék elkésett” s a résztve - 
vők nem elég gyorsa* hagyták el 
a teret, a csendőrök tüzet nyi+et 
tak. 7 résztvevőt, köztük 2 csa
ládanyát agyonlőttek. A vizsgá - 
lat utóbb megállapította, hegy a 
gm fegyverhasználat jogsa volt .
A későbbi Jelentések szerint pe
dig a választások "nyugodtam 
folytak le". E választások titán 
27 panaszt nyújtottak be a közi
gazgatási bírósághoz, s ez csu á 
pán 12 ügyben hozott Ítéletet. 
Jellemző a visszaélésekre, hegy 
kénytelenk voltak magának Lázár 
And-r akkori i.razságügyniniozter 
nek a mandátumát megsemmisíteni.

Ékkor történt, hegy Kiskunderons 
mán a főszelgr'iirő rendelkezésé
re az ellenzéki képviselőt negva 
laltatták és a csendőrökkel el - 
vitették. Kerepesen a képviselő- 
jelöltet ajánló iveken halottak 
lo ozerepeltek. Kispesten úgy 
gyűjtötték az ajánlásokat, hogy 
üres lapokat Írattak alá azzal , 
hegy a rendőrség szánára ellenőr 
zést végeznek, vallye* tényleg
abban a házban lakike az illető.
A Jobboldali szociáldeaekro - 

iák nem találtak jobb agitáoiós 
jelszót, mint a Népszava címlap
ján feltüntetett következő "érve 
két": "Debrecen, Miskolc, Szeged 
választói! Mlndeaki féltétleaül 
szavazzon le! Aki nem szavaz,azt 
súlysa pénzbírsággal büntetik!" A935. IV.4./

Hódmezővásárhelyen "véletlen- 
ségből" a leginkább ellenzéki 
körzetek urnái "Megsemmisültek". 
Az 1925-évi választójogi törvény 
miniszteri indoklása a női vá - 
lasztőjsgról a következőket Írja 
"Azt pedig nár mégis csak el 
kell kerülnünk, hegy a nők legye 
nek többségben a választók közt, 
minthogy ez végeredménybe* női 
parlamenthez, női kernányzathoz 
vezethet, ami pedig ellentétbe* 
állna a női nem tulajdonképpeni 
hivatásához fűződő világnézetünk 
kel és meggyökeresedett hagyomá
nyainkkal”. Gróf Szapári Lajos 
szerint "a nők lelkillete nem al
kalmas a szavazati jog gyakorlá
sára. "

természetesem a klérus sem ma 
radhatstt távol a választási ági 
táeiőtsl. 1902-be* Jakabfá* az 
ottani káplán kijelentette: "nki 
a liberálisra szavaz, az nem ren 
des katolikus, az nem üdvözölhet! 
/Mintha Eötvös Magyarország 1914 
-be* c. regényében az exkemmuni- 
kációról olvasnánk./

Ma már más világ van Magyarer 
szágen. Uj életünkben a választó 
jog is azé lett, akit negíllet , 
a dolgozó népé. Itt már a "gazda 
szavaz, akinek szava döntő suly- 
lyal esik latba az srszág minden 
ügyében. Ez csendül ki Rákosi e 
elvtárs 1949. V.14-1 rádióbeszé
déből: "A .Népfront ezzel a 
szavazással arra kéri a népet , 
hegy hagyja Jóvá az eddig vég - 
zett munkát és annak eredményét, 
támogassa az ötéves terv hatal - 
nas céljáit, hagyja Jóvá a béke 
megvédésére irányuló eddigi erő
feszítéseinket. Adjon nekünk fel 
hatslaazáet, hogy az eddigi utón 
haladhassunk tovább s ennek meg
felelően államszervez tünket is 
olyan módon fejlesszük tovább , 
hogy uegsailárditsa az elért e - 
redményeket és előkészítse a jö
vendőt. "

Az 1949-es választások demok
ratikus voltára jellemző, hogy a 
népfront 402 jelöltje közül 176
ipari munkás, 115 dslgozóparaszt, 
a többi értelmiségi, kisiparos, 
kiskereskedő és egyéb, s 71 nő 
vette ki részét képviselőként 
az állam vezetésének munkájából« 
Mintegy hatalmas népünnepélyre 

úgy készül az ország a választás
ra, Ezt bizonyítja a Gheorghiu - 
Doj hajógyár levele Rákosi elvtárs 
hoz, melyben választási békever - 
senyre hívja fel az erszár minden 
üzemét.

A szavazások nálunk a dolgozó- 
nép egységét erősítik. J1zt blzo - 
nyitja, hogy az 1949. évi ország
gyűlési választásokon a jogosult 
tak 94,7#-a, az 1950. évi tanácsi 
váalasztáseko* a választók majd - 
nem 97#-a leszavazott. 1949-bea a 
szavazók 95,6^-a, 1950-be* pedig 
a szavazók 97,8^-a adta szavaza - 
tát a népfront Jelöltjeire. Ezt 
az egységet csupán pártunk, Ráko
si elvtárs vezetésével tudtuk el
érni.

Nekünk az a szerencse jutott 
osztályrészül, hogy a Sztálini 
korszak kortársai lehetünk és “á- 
kosi elvtárs vezetésével építhet
jük boldog életünket.

A második ötéves terv nagysze 
rü céljai lelkesítenek bennünket. 
Büszke örömmel készülünk arra, 
hogy most szavazatainkkal, később 
pedig munkánkkal segítsük a nagy 
szerű célok megvalósulását!

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
A tüntetők közül soknak vér oaordult az aroáről, egy rongyokba ölt 
tözött fiú törött karral menetelt tovább ... és elől ionét feltűnt 
a tábla: "Nem adjuk olajunkat imperialista .háború"*."! A sárgaruhás 
leány vitt* most is, mint az előbb. De tekintete aár nem volt fé - 
lénk - bátran, társait biztatva lépett. Vérosergott homlokáról, ki 
ömlő vére nirosra festette sápadt aroát.
Álla DJaniáni, 23 éves leány ment a felvöanlek élén ... 
Lerasrendőrök támadtak dühödte*, azután tankok vonultak a fegyver
telen fiatalok ellen. Felforditetták s szétlapitották az emberekkel 
megrakott tehergépkocsikat. Sebesültek, halottak, borították az ut 
cékat. A fiatalok köveket zúdítottak a gyilkos rendőrökre a az ut 
másik részén folytatták a tüntetést.
(Álla Djanláni ismét a ser elejére ment, állhatatosságra, bátorság
ba buzdította barátait. Teherán központi tere felé tartottak, a 
'nagy imperialista ellenes töneggyüléere ...
|a rendőrök minden intézkedést megtettek, hegy ezt a tömeggyüléet 
•megakadályozzák. Gépfegyvereket állítottak fel a szembeniévé házak 
(tetejére, páncélautókat helyeztek készenlétbe. A vérrel áztatott 
itéren mégis megkezdődött a gyűlés.
Amikor az első szónok beszélni kezdett, a gépfegyver golyók sttvi - 
tettek feléje. De csak még bátrabbaa beszélt. Telve az iráai nép 
ellenségei, kirablői iráati gyűlölettel. Hiába a felbérelt prer.ká 
terek kiáltásai, hiába a gépfegyvertüz: azáza* és száza* siettek a 
szónoki emelvényhez, hegy elmondják szörnyű szenvedéseiket, átkai
kat az angol - amerikaiimperialistákra. És az egybegyült tömeg ki 
áltozása orkánként hareant fel: "Takaredjaaak az angol olajrablók 
Iránból!" /a Szabad Ifjúság fehr. számából/
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E fiúból Dühring lesz, akárki meglássa.
Az alábbiakban minden kommentár nélkül közöljük Bőna Sándor elsíévee 

hallgató politikai gazdaságtan! dolgozatát, a szemináriumvezető véle
ményével együtt. Reméljük, hoev másoknak is okulásul szolgál.

Fejtse Ki a tókés felhalmozás 
általános törvényét.

lánossá válik, és ha már általá
nos , akkor törvényazerünee is 
mondható. A tókés felhalmozódás

A kapitalista társadalomban 
tókés felhalmozódás van. A tóké
seknek az érdeke az, hogy ez a 
felhalmozás megtörténjen. Ez a 
felhalmozás a kapitalizmusban 
törvényszerű dolog és annak szűk 
ségszerü velejárója. Ki kell in
dulnunk abból, hogy a tókés bizo 
nyos összegű tókét befektet egy 
vállalkozásba. Ez a tőke azután 
egy idő múlva megtérül. Hogy a 
tőkés mennyi pénzt kap vissza be 
fektetett tőkéje után az több do 
logtól függ. Függ a tőke ösezeté 
telétől, nagyságától, megtérülé
si idejétől stb. Az igy nyert 
összeg, illetőleg újbóli tőke.a- 
melyet a tőkések visszakapnak/eb 
ben benne van a profit is/ fel - 
halmozódik a tőkések kezében. A 
tőkés ezután ezt a kapott, ille
tőleg visszanyert összeget, vagy 
befekteti rögtön újabb vállalko
zásba, vagy pedig visszatartja 
bizonyos ideig, hogy később eset 
leges jobb üzletnek bizonyuló x 
vállalkozásba fektesse be. így 
tehát ezt a kérdést vizsgálva x 
szembekerülünk bizonyos mértékig 
a tőkevándorlással is. Mégpedig 
abból a szempontból, hogy a tő - 
kés a tőkéjét egy esetleges más 
iparágban helyezi el. A tőkés x 
felhalmozódás a kapitalizmusban 
általánosnak mondható. Törvény - 
szerű folyamat, Melyet a tőkés 
nem tud, de nem is akar elkerül
ni. m é r t ? Azért mert érdeke az 
hogy igy történjen. A profit haj 
sza utáni harcban mindig úgy x 
tesznek, hogy érdekeiknek megfe
lelő legyen. Tehát ha érdekeikéi
nek megfelelő akkor igy ie teás
nak. Törvényezerü folyamat azért 
Is, mert ez nemcsak egyeseknél 
spontán módon nyilatkozik. Együt 
tes érdekük kívánja ezt, tehát 
mindnyájan csinálják, tehát álta

általánossá vállása tulajdonkép
pen történelmi tendencia. A kapl 
talizmus fejlődésével egyidőben 
alakult ki, és térjedt el végér
vényesen. Ebből látható az, hogy 
a kapitalizmus fejlődése során , 
hogyan hoz létre törvényszerű ve 
lejárójaként mind újabb ée újabb 
dolgokat. Ez a felhalmozódás is, 
a régiekkel szemben haladást je
lentett, de már olyan értelemben 
is, hogy a kapitalizmus belsó el 
lentmondásait mindjobban ée job
ban kiélezi, mert csiráit magá - 
ban hordja. Történelmi szerepe 
lesz a kapitalizmus bukásában ép 
pen a belső ellentmondások kié - 
leződése folytán. Látható az is, 
hogy vizsgálva a tőkés felhalmo
zódás törvényét, hozzákapcsoló - 
dik egy sor más jelenség is , a- 
mely a kapitalizmusnak átkos ve
lejárója. Ezek mind történelmi - 
leg kialakult tendenciák, amelyek 
együttesen hatnak, mind a termei 
lésre, mind pedig a ..

Bóna Sándor1/6.xxxx
Gratulálnom kell ahhoz, hogy 

annak ellenére, hogy semmit sem 
tud, mégis képes volt csaknem 
két ée féloldalas dolgozatot Ír
ni, ée amint látom ha az idó en
gedte volna még folytatta volna. 
Ha Maga igy tr-ul tovább akkor 
ennek a dolgozatnak "éppen a bel
ső ellentmondások kiéleződése 
folytán történelmi szerepe lesz 
a Maga bukásában". Remélem, hogy 
ezeket az ellentmondásokat felis
meri ée mihamarább meg fogja ol- 
dar.i.

Erdős Tibor
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könyvtárunk a vál asztá sok előtt

Dolgozó nénünk nagy ünnepe,a vá
lasztások napja egyetemünk hall
gatói számára rendkívüli fontos
sággal bir.sőt túlnyomó részük , 
számára valóságos fordulópont , 1 
hiszen elóször gyakorolják vá - 1 
lasztójogükat.azt a hataliat, a- I 
mely a mi országunkban a dolgozó ' 
néoé.

A Központi Könyvtár,a szovjet"’ 
könyvtárak választási munkájának 
tapasztalatai a lapján kiveszi a 
részét saját fegyvereivel ebből a 
döntő fóntosságu csatából.Meg a- 
karjuk ismertetni olvasóinkát,az 
ifjú válasstókat,a választások - 
nak a politikai,jogi és kulturá
lis jelentőségével,tudatosítani 
akarjuk bennük az előttük álló 
felada tok borderejét,fel akar - 
juk tárni azokat a távlatokat,a-

melyeket a szocializmus éoitése , 
és a békeharo győzelme dolgozó 
népünk és az egész haladó eabe - 
riság számára nyit.
Fel akarjuk használni szerény 

eszközeinketikönyvkiállitást im- 
deSünk,a kölcsönző ajánlópolora 
elhelyezzük a kérdés legjobb i - 
roda Imát,plakátbibliográfiák ßg- 
ják ismertetni at ajánlott köny
veket.Elmélyedő ta nulmányozás - 
nak a vezérfonalaként kiadjuk és 
minden hallgatóhoz eljuttatjuk a 
választási előkészületekhez szük
séges iroda lom ajánló biblio - 
gráfiáját.
Az a kérésünk a z ifjúsághoz , 

fogadja szívesen kezdeményezián
két,ismerje meg,olvassa el az a~ 
jánlott könyveket,készüljön fel 
méltókénpen kötelességének tel - 

* jesi tésére!

MORZSÁK 194-3. nyarán az üveggyárban.
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beszélgetés a pranciaorszábi vál asztásokról
Guibert elvtárssal,a DlVSz fran
cia képviselőjével beszélgettünk 
a mi választásainkról.

- Tudjátok-e,hogy hamarosan ná
lunk, Franciaországban is válasz
tások lesznek?Április 26-tól máj. 
3-ig fogják újraválasztani a vá
rosi tanácsokat az egész ország
ban.Ennek jelentőséget az adja , 
hogy a reakció összeesküvése óta 
ez az első szavazás.Azóta a kor
mány nagyot lépett a fasizmus fe
lé.Ezek a választások 15-2o mil
lió állampolgárt érintenek.Akor- 
mány fél tőlük,ezért törpitenii- 
gyákezík a választások jelentő - 
ségét.Azt hirdetik: "A szavazások
nak nincs politikai jelentősége. 
Válasszatok meg becsületes,derék 
embereket,pártállásra való táno- 
tet nélkül."A kommunisták fela - 
data éppen az,hogy leleplezzék a 
kormány képmutató mesterkedéseit 
és arra mozgósítsák a szavazókat 
hogy érdekeik legelszántabb vé - 
delmezőit.a kommunistákat küld - 
jék a községtanácsokba.

- Hogyan választanak a fiata - 
lók?

- Mondanom sem kell,hogy meny
nyivel nehezebb körülmények kö
zött szavaznak a mi fiataljaink, 
mint nálátok.A fiatalok 21 éves 
koruktól kezdve választók,25 éves 
koruktól választhatók.Ezek közül 
is a katonák, zöme nem választ , 
mert nem felelnek meg az 1 évi g 
való egyhelyben lakás követelmé
nyeinek. További megszorítások hi
vatalosan nincsenek.De a kormány
nak az az elve:"Minél kevesebb a 
választó,annál jobb."Ebből kiin
dulva milld jnyi apró akadályokat 
gördít a szavazók utjáva,amelyek 
különösen az először választókat 
érintik.A választójog megszerzé
se annyi utánjárásba kerül, hogy 
a fiatalok legtöbbször nem isis
merik ki magukat a bürokráciának 
az útvesztőjében.
x - Hogyan vesznek részt a fia .- 
talok a választási harcban?

- A választási harcból azok a 
fiatalok ia kiveszik részüket.a-
-XXXXXXX3CXXXXXXXX FEGYELMEZETT
Aznap, mikor letartóztatták 

Stilt és más vezetőket,és Mayer- 
ék bandája Xz USA-ba indult, a 
Humar.ité különkiadást adóét ki. 
Az egyik párisi autóbusz soffőr- 
je,ahogy az újságot meglátta, a 
nyílt utcán megállította a kocsi

kik nem szavaznak.
Minden munkahelyen,az egyete - 

meken gyűlést tartanak.Elmondják 
hogy kik a fiatalok igazi védői. 
Ezt nem nehéz megmutatni: Pária
külvárosaiban,az u.n."vöröe öve— 
zetben''számoe kommunista község- 
tanács volt,Egyedül itt épültek 
iskolák.kórházak,igy például a 
Genevilliers-ben minta iparosta
nul ő-otthon és gyönyörű kultur - 
ház a fiatalok számára.

A fiatalok jogainak védelmére 
ma,a Nemzetközi.Jogvédelmi Kon - 
ferencia után,országos ée helyi 
jogvédelmi bizottságok alakulnak 
Ezt a mozgalmat is összekötik a 
választási harccal,ezzel a jászé
val: "Szavazzatok azokra,akik a 
jogaitokat megvédik,a kommunis - 
tákra!"
Igen.A fiáalok igazi védelme - 

zői a kommunisták.Ezért hívja fel 
a Köztársasági Ifjúsági Szövet - 
ség a fiatalokat,hogy Thorez párt
jára szavazzanak.
Ugyanakkor a választási harc , 

harc az összeesküvés ellen is . 
Nap mint nap tüntetnek a fiata - 
lók az ifjúsági vezetők kiszaba
dításáért, politikai jogaikért.Az 
egyik bebörtönzött ifjúsági ve - 
zetőt Louis Baillot-ot,a párisi 
XVIII.kerületi lista élére je 
lölték,és most kettőzött erőve 1 
követelik a fiatalok,hogy szaba
don folytathassa választási har
cát.
És végül - mázolni is kell .va

lakinek, "kidekorálni" a várost . 
Ide pedig gyorslábú emberek szük
ségesek,akik nem várják be, amíg 
a rendőrök fülönosipik őket. E - 
zért a fiatalokra hárul az a fáL- 
adat.hogy a választások napjáig 
minden házfalat,fatörzset, jel - 
szavak borítsanak:
- Szabadságot Stíl-nek és tár
sainak !
- Le az összeesküvésekkel!
- Szabadságot Henri Martinnak!
- Biztosítsuk a kommunisták győ
zelmét!

UTASOK, VAGY...
ját,leszállt.megvett agy újságot 
és átfutotta.Ezután visszsült a 
volán mellé és tovább indult. Az 
utasok közük egyetlen egynek sem 
volt kifogása a vezető ellen.

Rogy mLért? Bhhez *zt hiszem, 
nem szükségéé bővebb magyarázat!

Folyik a szeminárium,de nem zök
kenőmentesen. Öt peroenkint nvi- 
lik az ajtó,bekukkant rajta va
laki,behúzza az ajtót és mint a" 
ki jól végezte a dolgát,távozik.
Pedig az ajtón kint van a te

rem órabeosztása...
Kit gondol ilyenkor az ember? 

Vagy azt,hogy egyesek nem hisz - 
nek népszerű teremdi3zpécserühk- 
nek,aki sk.aláirt minden óraren
det,vagy azt,hagy egyesek nem 
tudnak olvasni.
Kert arra ugyebár senki sem 

gondol,hogy egyesek szándékosan 
zavarják a tanulást.Pedig erre is 
lehetne gondolni!,..
MÉG EGY ZAVARÓ KÖRÜLMÉNY
Szerda 12-2 között a IV.évfolyam 
a IV-es előadóban pénzügy előa - 
dást hallgat.
Egyszeresek a hallgatók rémül

ten kapnak skalpjukhoz.bowie-iést 
keresnek zsebükben és kezdik saj
nálni,hogy lasszót nem hoztak ma
gukkal. .. -

Kiért eme riadalom?
Azért,mert a IV_es előadóval 

szomszédos tornateremből olyas - 
fajta űvőltés'hallik át,amilyen
nek a maykárolyon feloseperedett 
ifjak a sziuindián csataűvőltést 
képzelték - csak eggyel borzasz
tóbb.
Persze ilyen élményben nemcsak 

a IV.iparszak részesül és nem - 
csak szerdánkint,hanem majd min
den IV.-beli előadás zenei alá - 
festése ez. _  ____
EÁNYDARAB ESZTERGÁLYOS KBLL?
Nem tudom,ki,hogy van vele,de én 
mindég összerezzenek,ha valahány
szor statisztika,terv,stb, órán 
ezt hallom:
"...ennyi és ennyi darab esz - 

tergályos kell a terv teljesíté
séhez. .."
Ez a darab esztergályos néha 

marós,vagy furós,esetleg vájárt 
általában munkás.de mindég meg 
szeretném kérdezni: hogy ha az. a 
munkás nem darab,hanem egész v&- 
na,akkor hány esztergályos kel - 
lene?
Én ugyanis egglg úgy ismertem a 
munkásokat,hogy azok egész em
berek,egész esztergályosok.
Meg azután mit is kezdenénk a 

hattized Muszka Imrével,vagy a 
háromnegyed Szodorai Jánossal?

És arra is gondolok,hogy 
nem valamilyen- gépalkatrész,amit 
darabazámra mérnek, hanem szoci
alista társadalom legfőbb értéke
IV.ÉVFOLYAMON LÁTTUK'
inden kedden a nemzetközi elö- 
adáso": az évfolyam feltelep —  
szik s II.előadó leghátsó sora-,. 
lba.-V-inthogy a hátsó sorok fe
lett már nincs ugegtető,ezért a 
gyenge világosság miatt - fel
gyújtják a villanyt. Közben az 
első,ragyogó,természetes -fény
ben fürdő sorok -üresek.

IV.éves elvtársakIákkor is e- 
lég sokba kerülünk államunknak, 
ha nem pazarolunk. -.

Talán a politikai 
gazdaságtan szakosok, a leghát
só sorok lakói félnek Haász elv- 
társtól?

LÖVÉSZVIZSGÁXRÖL
Kilenc óra felé jár az idő.Egye
temünk. lőterén nagy az izgalom . 
Ma var:, az alapszervek lövéezver- 
eenye.Versenyzőink izgatottanké- 
■sülödnek.A puskákat nézegetik , 
válogatják,tisztogatják,az elv - 
társak közül sokan bosszús arcot 
vágnak.Rácz Dezső odaszól Mész - 
lényinek: "Nem találom sehol a 73- 
ast,amellyel a múltkor lőttemé
iig %z jól be volt lőve.Most nem 
tudom,hogy fogok lőni idegen pus
kával. "Meszlényi megjegyzi:"le - 
hetetlen állapot van ltt.Soooem- 
ber számára van húsz puska, ezek 
-közül öt már szinte használhatat
lan. "Véleményük szerint nagyon
nehéz ilyen körülmények között
jő eredményeket elérni a verse - 
nyékén.A hallgatók általában hem 
becsülik meg eléggé a puskákat , 
odaütik,elmozdítják egyes része
it,stb. "így mi hiába lőjük be ő- 
ket"-mondja Meszlényi.Nemsokára 
megkezdődik a főiskolai vilá$>aj- 
nokság.jó volna,ha az illetékes 
szervek ennek sikeres élőkészi - 
tése érdekében külön fegyvereket 
biztosítanának a versenyzők szá
mára.

Versenyzőink szép eredményeket 
értek el a versenyeken.Első lett 
a IX.alupszerv 6o/42o körrel, a 
második helyezést pedig a X - es 
alapszerv érte el 5o/415 körrel.
Az egyéni versenyt Szabó Ká - 

roly,a lövész szakkör vezetője 
nyerte lo/99,második Bekder Fe - 
reno lo/97-el.
Egyetemünk létszámához viszo - 

nyitva kevés versenyzőnk van.HáQ- 
gatóink nagyréeze, nem törekszik 
komoly eredmények' eléréeére.

Különösen a lányok aránya igen 
alacsony,pedig ők is tudnak szép 
eredményeket felmutatni.
Pl:Lovoeányi Éva lo/84.Nemecs- 

kei lo/82,de fel lehetne még so
rolni jó néhányat.Ezek az elv 
társnők egyre jobb eredményeket 
érnek el.A közeljövőben lezajló 
alapfokú lövészvizsgákon igye - 
kezzenek hallgatóink szép ered - 
ményeket elérni,hogy ezen keresz
tül minél többen tagjai lehesse
nek a versenyzők szakosztályának.

Szennyes, szürke viz hömpölyög 
Miskolc felé:a Sajó.Hol csapdos- 
8a a sajószentpéteri partokat,hol 
lassan hömpölyög tovább.Émelygős 
bűz terjeng errefelé,különösen az 
üveggyár környékén.A gyári gázköd 
terpeszkedik itt,még a Sajó hul- 
lámaire is ráborul.A hajnali n^>- 
fény még ki sem bujt a dombok mö
gül,máris köbécselő,oigaretttázó 
munkások igyekeznek a gyári ka - 
púk felé.
Hörögve bődült fel a gyári szi

réna,6 órát jelezve.A gyári csar
nokban az éjtszakai műszak leve
gője térjengett,ami nem ömölhe - 
tett a szabadba,mert az ablakok 
szalmával,osepüvel,a melegebb he
lyeken pedig deszkával voltak be
fedve,az elsötétítés miatt.
Jánosi aránytalanul nagy fejét 

alig birta vékony nyaka es so 
vány, sápadt tetfte.Ő is,mint a töb
biek, a szor«zéd faluból járt be 
mindennap gyalogolva vagy 14 km-
t.Száraz kenyerét elnyűtt ingébe 
csavarta,s elindult a gépbe,ahol 
a még tüzes üvegeket hordta a hű
tőbe.Heteken át szaladgált itt 
heti 12 pengőért,hogy egy fél in
get vehessen érte.Két hét egying 
négy hét két ing.de még igy is 
azükerumert a gvareknek örülni e 
kell ha tanítják, nemhogy még 
hért fizessenek neki Alig volt 
13 éves,de mái- szemei ijesztő en 
beesve vibráltak a folyékony ü - 
vég fényétől és a gyári gáztól . ,

Vagy lo óra lehetett,amikor a 
mester,Salck,berontott a csarnok
ba.Körülszaladta a kemencét és 
ordított.miközben rángatődzott a 
kurta,köpcös teste.De kiabálásá
ra asupán némaság volt a válasz.

A gyár piőoa módjára szívta a 
fiatal Jancsi erejét.Sokszor már 
a szédülés környékezte,de erőt 
vett magán,mert egyébként elza - 
várták volna.

Salck tovább rohangált a te - 
remhen és éppen Jancsihoz ért,mi
kor az megbotlott egy kiálló tég
lában ás a lapátot üvegestől a

LÁTOGATÁS A II. KERÜLETI IPARI 
KIÁLLÍTÁSON

Egyetemünk a IX.kerületben van., 
okvetlen szükséges' tehát ,hogy e 
városrésznek közelebbről mégis - 
merjük az életét.Erre nagyon jó 
alkalmat nyújt a IX.kerületi ip» 
ri kiállítás,a Iparművészeti Mu- seumbam.
Mit láthatunk itt?Az első csar

nokban megismerkedhetünk a kerü
let egészeégügyi,sport és kultu- 
rállsáéletének fejlődésével, ö- 
rönmel fedeztük fel a mi tánc - 
osoportunk fényképét is,mint a 
kerület egyik legkíválőbbját.Be-. 
mutatja a kiállítás,hegy mi min
dent kapott ez a terület is a 3 
és 5 éves tervtől.Az uj Petőfi - 
hid,a szép tanácsháza,a Szabad - 
ság-hidi eluljáró.a Kálvín-tér - 
nek az átrendezése és nen utolsó 
sorban a ml egyetemünk is a ter
vek alkotásai.
Különféle készítményekkel sze

repelnek a kiállításon a kerület 
gyárai.Nagyon szép a Sodroayáru- 
gyár.a Poetaközpont-javitónUhely 
és a Kénsavgyár kiállítása.Az e- 
gyetemista lányok figyelmébe mé
gis leginkább a Nőiruhaüzem tet
szetős gyártmányait ajánljuk.Hem 
kevésbbé ragadják meg az ember - 
nek a figyelmét a csokoládégyár, 
vagy likőrgyár Ízletes termékei.

Szeretnénk javasolni mindenki
nek,hogy nézze meg ezt n szép és 
érdekes kiállítást

földre ejtette.A tüzes tintása - 
vegek szétgurultak és ösezélapul- 
tak.

- Mit csinálsz,te taknyos ?!!! 
Mi? - kiabált magánkívül Salck,s 
fenyegetően közeledett Jancsi felé ,

- Megbotlottam - mentegetőd 
zött Jancsi.

- Ne pofázzIMég visszabeszélsz, mi? I
- Hát szólni se szabad?
Salck olyan lett,mint aki sár

gára meszelnek.Itt-ott piros fűl
tök jelentek meg arcán.Közele - 
dett Jancsi felé,hogy pofonüsse. 
A fiú a csernok oszlopai közé fű
tött,Salck utána.Káromkodva sza
ladgált körbe-körbe.mig végre 
egy sarokba szorította és ütni 
kezdte izzadt,sovány testét.

- Ne bántson!Ki maga nekero?N#*m 
hallja?!Azér az...üvegér....majd 
kínjában Salck karjába harapott, 
hogy kifröcosent a vére.Közben a 
munkások összecsődültek.

- Maga ad kenyeret annak agye
reknek?

- Nem sül le a pofájáról a hői?
- Gyáva kutya,a gyerekkel kezd 

ki....hallatszott innen is,onnan 
is.

- Kik maguk?..Senkik! - sipi - 
tott Salok,dühtől elcsukló han - 
gon - Mindenki menjen a helyére! 
Vagy sztrájk?Ki maga? Felmondok, 
ée mehet az utoára.Mindnyájanme- 
hetnek a szélnek...-torz ádám - 
csutkáját a düh rángatózva lök - 
döste le s föl.Végül mégis ki - 
kotrődott a csarnokból.
Másnapi kőrútján már esendő 

rökkel kisértette magát és ujből 
kezdődött minden.

De nem sokáig!
1945-ben más élet kezdődött. 

Uj!Ut a boldogsághoz,a népi ha - 
talomhoz és ut az általános vá - 
lasztőjoghoz,a munkás-paraszton- 
szággyttléshez!

TARABA JÁNOS

SZÍNJÁTSZÓ CSOPORTUNKRÓL
Sok sző esik a hallgatók körében 
az énekkarról,tánoosonortról,ze
nekarról,de színjátszóinkról so
kan azt sem tudják,hogy léteznek 

Megkérdeztük a kulturosztály - 
tél,hogy miért övezi olyan titok
zatos homály szinjátszőosonortum 
hat,hiszen kiváló helyezést ért 
el a kulturversenyen.
Egész egyetemünk, büszke rájuk, 

s mégis csak minden szökőévben 
láthatjuk őket a színpadon.
Megtudtűk,hogy a színjátszó - 

csoport létezik,húsz lelkes tag
ja van,de hely,ahol nagyobb Je
leneteket előadhatnak - az nincs, 
Az aulában a hang elvész.Ezért a 
Színjátszók osak alkalomszertteny 
kisebb jeleneteikéi lépnek fel. 
Pedig az egyetem kulturéletéből 
pontosan a komoly színjátszás; ht 
áhvzik.

Örömmel értesültünk arról,hogy 
a közeljövőben újra láthatjuk a 
színjátszókat: a választásokra 
mutatnak be kisebb jeleneteket 
hallgatóinknak és az üzemek waa- 
kásainak.

Tudjuk,hogy nehéz megoldani a 
terem kérdést,de talán a nagy e- 
lőadó dobogó részét meg lehetne 
hosszabbítani,s igy alkalmas leh
ne nagyobb jelenetek előadására.

Reméljük,hogy találnak erre is 
módot az illetékesek.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Labdarúgás.

Röplabda.
Bp.Vasss-Közg.Haladás 3i0

Szombat délután 4 óra van. A 
Haladás pályán körülbelül 400 né
ző áll izgatottan a jázéktér kö
rül és várja az elkövetkező per
cek fejleményeit. Férfi röplab
da csapatunk pedig ezalatt elke
seredett küzdelmet viv a Bp. I. 
osztályú bajnokság keretében a 
Vasas csapatával. Mindkét osapat 
nagyszerű formát mutat már az el
ső fordulóban, és a mérkőzésen t 
gén szép és izgalmas játék ala
kult ki.
Az elszenvedett vereség koránt
sem jelenti csapatunk gyengesé
gét. X csapat minden tagjáról ét
ieméről eg kell nyilatkoznunk, lel
kesen harcoltak és jól megállták 
helyüket a bajnokság második he
lyezettjével szemben, amely na
gyobb összeszokottsággal é‘s na
gyobb felkészültséggel rendelke
zik.
Az I.oszt. tartalékbajnokság - 

ban a tartalékosapatok mérkőzé - 
sén ugyancsak a Vasas csapata 
győzött 3tO arányban.
Kői csapatunk a Bp. II. osztá

lyú bajnokságban vesz részt. Va
sárnap délután került sor első e- 
rőpróbájára a Vasas Magnezit csa
pata ellen, amely mérkőzésen 3:1 
arányban győzött. Mezőnyjátékban 
kovács Mária játéka messze felül
múlta társaiét, a leütésben pe
dig Mosonyi I emelkedett ki. Jő 
volt továbbá Tóth és Hamburger. 
Szerintünk Kovács igen fejlődő- 
képes játékos. Sok sikstt kívá
nunk további szerepléséhez.

A tartalékosapatok mérkőzésén 
ugyancsak a mi ogapatuhk győ
zött 3:0 arányban.

özg.Háladás-M.Egyenruha gy. f:l 
Csapatunk egyre javuló formában 
"-önnyen győzte le ellenfelét.

A gólokat Magos/2/, Kovács, Ha- 
benclus, Joó és Takács lőtték, 
egy pedig öngólból ezületétt.
Kézilabda.

Csapatunk a III, osztályú baj
nokság keretében a Rákosi Mátyás 
Csőgyár csapata ellen 11:5 amur
ban győzött.?. sCimbalmos, Vörös - Csonka - 
Vajda, Zárkánál, Sztupák.

Csere: Zá^oh.

Kosárlabda.
K Férfi III. osztály#

A/osapat-Vörös M. P.T.P. 61:34 
Kiss I, Kiss II, Czimer, Balázs,
Szendrei, Poliaosái és Paál ösz- 
szeállitésu osapat biztosan győ
zött. Jók: Kiss II, Balázs, B*il.
A "B" csapat a Bp.Szpartakusz 

csapata ellen 44:24 arányban ve
reséget azenvedett./Sélszéosi és 
Bácskai a mérkőzésen nem jelen
tek meg./
Hői kosárlabda csapátunk el

vesztette a két fontot a Daru
tervező I. ellen, mert a vezető
ség a mérkőzésre nem vitte al az 
igazolásokat/!/ és Így a meocset 
nem játszhatták le.
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